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KUVENDI I KOMUNES S PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén an&; dhe

ri i kontratés:1: 616-25-6512-5-2-1/C1839

Grup i Operatoréve Ekonomik: “PREMIUM BETON” SH.P.K.; “FS C ING” SH.P.K.,
Rr. Néné Tereza, p.n., 10000 Prishtiné, Kosové, me nr. t& regjistrimin e biznesit NUI:
812022581 e perfaqesuar nga Granit Sinani (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli: “Ndértimi i rrugéve né lagjen “Arbéria e Re” me numér identifikues:

Nr.! i prokurimit | 616-25-6512-5-2-1

Nr. i brendshém | 616-25-238-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“Ndértimi i rrugéve né lagjen “Arbéria e Re”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 399,842.77 €; [Treqind e néntédhjeté e néntémijé e
tetéqind e dyzet e dy euro e shtatédhjeté e shtaté euro cent] Euro.

2.2 Cmimi i permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagese gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

L 1y lutemi referojuni ketij numri t& kontrates n¢ dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dh&né& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n€ Kushtet e
Vegcanta t&€ Kontratés.

42 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n€ formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né katér origjinale, tri prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin GOE-ik: “PREMIUM
BETON” SH.P.K.; “FS C ING” SH.P.K.
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KUSHTET £ PERGJITHSHME

Numri | koatratés: 616-25-6512-5-2-1/C1839

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumtentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratiss, i cili (t8 cilét) &shté palé ng kontraté dhe shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe icili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht# njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do @ thots vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do t& thoté e téré makineria p&rfshiré edhe at& pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ P&rgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do & thot& Kushtet ¢ Veganta i€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢8shtjet q& nuk jang (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e freté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t§ bankiergve t€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhinies sé t drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktnesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marrSveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale t€ treté.

42 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakfuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencEn e nénkoniraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér nj& periudhé g¢ e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontrat¥ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’] transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢é kopje 1§ skicave t& pérgatitura pér reafizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopie tjera t& kétyre skdicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontraiés. o o '

5.2 Pérveg nise gshté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj# pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £’ 1&shuar Koniraktuesit urdhra administrative gé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet ¥ jang t€ nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit € detyrave t& pércaktuara né kito Kushte
t€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t8 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejts t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues p& marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojn® te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteli Kontraktues do & bijé t& giitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen € punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ {8 ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e gindrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
ju ekspozuar diénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ketg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n&
Republikén ¢ Kosovés dhe do t§ sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo shié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrat€s, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe & pé&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n&
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m& tepér me shkallén e afigsisé dhe zeliit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoié q
ka nd&rmarr puné t€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& liojeve t& ndryshme, skela t8 larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t§ gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t§ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t8 aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t€ barabarta ose mé t& mir& se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g€ Eshtd pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéng né pjesén IV te konlratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e Kndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshir€, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve (&
Koniraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pundéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose d&mtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhie me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindé€se pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit € certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorgzojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pé&mbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadir (€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher® programin dhe via kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& til1€, duke p&rfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
tris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim (& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj& né ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj€ e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do t& ketd té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgiegjés pér té marré hapat € nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& siguruar 8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Af do t& jet8 pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢ me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 (do masé te vegants t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& veganta € ai synon t¢ ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga tramsporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté nd shpenzime té&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t8 vértetimit t&
pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen€ n€ vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen n& Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Pungt n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar rnga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK. '

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontreaktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhgs s& ekzekutimit ngse realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkes# pér zgjatje 1€ periudhds sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithepérfshirése ashtu gé ¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit €shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.7 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:




fa) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtgm:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, matetialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hoilésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t§ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet e béra n# regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe {8 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda perfudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i njé kérkese t# dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen n€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorpotim né pune vetém nése jant riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jet& pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filtuar g€ nga dita e parg e fillimit 1& punéve
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtg t& kontrolloj& cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& p&rdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponent&t dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend per ti lefuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierfsuar plotésisht veshtirésité q& mund ti has§ né két& aspekt, dhe nuk do i lejohet g& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materiatet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoié Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojng g8 kéto teste t€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
#i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit
diéshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se vEren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ’i evitoj menjéher# dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Niése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan# bere te nevojshrne pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, atéher®
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t8 rregulichen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesd, Kontrakiuesit do ti paguhet inleres pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshme.
Tnteresi do t& Hogaritet nga data né té cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri ng datén kur pagesa shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendage pér kredi ng sektorin e ndértimit. a

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &ht# dhéné normé apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1€shuar nga Kontraktuesi do 1€ behen né llogaring bankare t&
dhénd né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g€ i
bashkengjitet kiérkesés pér pagesg, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ p&rmbajné pajisje p€r ndertim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratds. Kontraktuesi do t& paguhet p&r sasing ¢ punds sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né& vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritet! Kontraktues do t b&jé pages$ paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data &
caktuar n8 KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushiézuar Bankar né njg formé &
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valutd t& barabartd me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa t& bahet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktobet né meényré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e era & nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie gshtg pérdorur ng k&€ ményré me
furnizim 18 kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t§ pérgindjeve t€ pérfunduar t& Puntve né baze t& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 1€
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Konfraktuesi
mund t& z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
logariss pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ viertsuara t€ punéve t€
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén g8 duhet t°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e pungs s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do & pirb&j vierén e aktiviteteve &
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojng
né detaje vierén e pungs s€ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré & Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogaris8 pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hlogaris€ pérfundimtare dhe t& gjith# informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

@) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraklues dhe i té gjitha shumave
té cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuest i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baze t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t¢ nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézoj# njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé piess t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pungve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& 'i zbuloj& ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer§, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& I&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pécfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofioj& Autoritetin Kontraktues pér datén n# t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotesome kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe k_;o do té& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdher 18 Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar n& ményré t€ k¥nagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, nj¢ certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj§, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
16 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje per Autoritetin kontraktues
duke th&ng, nése kjo €shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar pungt n& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

31,3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& 18shajé certifikatén ¢ pranimit t8 pérkohshém ose t& refuzojé
furniziret brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gpthashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen né
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhgs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin I impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendtsimi ose rinovimi sht& b&ré pér kénaqgésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér at€ pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj&é defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t§ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher€ ose, pasi éshté arritur, nuk Eshté né
giendje q# t& marré masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pé veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht€ e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Perfudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t€ pérkohsh&m.

Nenti 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atgher® kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté € pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ne t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q€ autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t€ l&éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditssh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéher€ pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& meényré t€ tillé € t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

15,2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata perfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti kontraktues, e njg kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do €
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas koniratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t§ cilat kan€ mbetur & parcalizuara né koheén kur léshohet certifikata
pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 3¢ Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
6.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1€ drejté pr kéto kompensime:

a) d&met; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a) déme 8 pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén ng& qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do t€ kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérpreng pungn pér 15 dit& resht pa qent e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres§ apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

o. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t¢ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Koniraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat€s pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratds,

37.4 Nese pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundo
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa m& pare q¢ &shié e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j#
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éng
até n& njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajié kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje. o

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet clvile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& patéve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit keyerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
#shté ¢ mundur duhet "1 sigurojé punédhénésit njé deklarat® me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

it Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezufluara, t& glitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
it Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit€ nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlergsojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara n§ ményré g& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratds mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh€ t& gjaté Eshié béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérpretjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin ¢ pungs s pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t& punéve t& pakryera, sig &shté cekur n& KVK. Démet shiesé (& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés s&
b&re, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans & marra deri n€ datén e certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérteto] kéts. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndrpres punén sa mé& shpejt q& €shi€ e mundur pas pranimit (& ktij
vértetimi dhe do t& paguhiet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n8 ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojn# njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj zgjidhje g¢ ata konsiderojng se &shté ¢ mundshme,
Nise cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do t&
jen & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
fetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t§ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fiflimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket® t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

43.1 Nese nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbilrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 616-25-6512-5-2-1/C1839

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
K.ontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni.
Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshijet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet# gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdotur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e | 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés

ekzekutimit me vlefshméri prej 120 ditésh

Pérgjegjésia  dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Sigurimi i (a8) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,

Kontraktuesit ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tilé nén shpenzimet e veta, n&
ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jeng né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punet, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit t& ploté,

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e
tyre, '

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje
me Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga
data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 15 dité pas nénshkrimit te kontratés

17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 90 dité kalendarike nga data e
nénshkrimit te kontratés

Démet e | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit pérfundimtar ¢
likuiduara Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& giitha Punét &hté 10% e
Cmimit final té Kontratés.




Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana
e Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndé&rtimor dhe Ditari ndértimor do té mbaben né
vendndértim gjaté téré kohés sé ekzekutimit t& punimeve nga
fillimi deri n& pérfundimin e punimeve dhe deri né léshimin e
Certifikatés s& Pranimit té Pérkohshém té Punéve ( dhe t& léshohet
Certifikata e Pérdorimit).

Udhéheqési i vendndértimit duhet té jeté prezent n& vendndértim
me oraré t& ploté té punés nga dita e paré e fillimit t& punéve deri
né pérfundimin e tyre gjaté téré kohés sé implementimit t&
kontratés pér organizimin dhe mbikéqyrjen e punimeve né
vendndértim, konform dokumentacionit ndértimor dhe
rregulloreve dhe standardeve teknike t& nd&rtimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazds sé ndértimit duhet té jené prezent né
vendndértim me oraré té ploté gjaté téré kohés sa ekzekutohen
punime nga fusha pérkatése e tyre inxhinierike pér f&
kontrolluar,verifikuar,sasiné dhe cilésiné e materialeve dhe
punimeve dhe pér & verifikuar zbatimin e normave dhe
standardeve t& ndértimit pér fazén e &j.

Inspekiimi ~ dhe | 22.1 Menaxheri | Kontratés éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit té
testimi kontratés
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/4
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% e vlerés sé kontratés.
Kjo shumé do t& ndalet nga ¢do pagesé (situacion i punéve) e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit
t¢ deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te
KPK. '
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesé” 1€ OE-sé.
Shuma e parave t&¢ mbajtura do t& mbahet gjaté téré periudhés se
defekteve 10%
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté¢ 75 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite
Defekiet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja gé do t¢ zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané
shképutjes st pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit Kontrakiuesin
kontratés pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar t& punéve té
pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér t& Ministrisé s& Drejtésisé
[+
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
me procedurg ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
giygésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.




38CTIET 3071 78765 fu A /13007 3msR109(8 o elmnys syp prodsuen TOIZILM]| €T

JUIUL / N (€ @STRUISalsU @ wnpour 3u
11op afyselSu ayp sezequau 1 nupysyert ‘repjgrueld ‘elpiun
.y ] Iy TWRGT 152048 U ruodsp au LLp shreq ayp wWnIesu
31L99LYE 3001 19°917'E gl SUI 1A SYP Al ‘2T 25 2SHOSOTE 1 INOYP T TITULIZD)

JAHHd N.HMZDQ 0T

3T8TESE 2001 78'T64°C [ (A

¢

. . . H.mnmx ;
300°SL 300°sL 00°s 10 E ﬁﬁ&oaw 27e(3 1oubeied asgu peuey vBuyn nmgre] 61
] ] ] "EHNIU 93 BIal} 2AS[ELISIBUL 3P JIU0IRq ]
3 00°'00¢ 50002 00°S1 ot 3 m>mﬁﬁm§ﬁ 1 odap du Lsp pIodsuen SYp SuowWa(] g1
. - - Gahs B-auaiChihe Bl ¢ i i Al st .
W mw m.h@ w OO m N@ @N_m .E 1SPI 21T SJOSOIITAlT H.Mn—ﬁ.ﬁn.—qm.d— 2ANNNPISIT L :._.._.._.Hﬂnm._./._. .h .—w
. . . o “MI0y3q eoU Jipadered .
3 00008 3003 00°09 ' ayp vaefoygaii | uodep su 119p Riodsuen SYp SUNOWA(] T
. . . - T039q .
300052 300 00°0% ' mmn z0[exs aagm3 | miodep au Lap piodsuen Syp SWIOWS(] ST
. . . u Tuojaq .
300005 30001 00°0% ¢ e3u aawyeqd | 'uodep su wep nrodsures) ayp swrjowad Vi
. ] ] w elIndu ]
2 00°0¢L 30001 ooeL ! o3 voh sadTeLISEW Sy INIOISG “ITEjSe 8 di0fa elraig el
“aaatEmumd
329’9t 3001 |T99CE o 91 JuII[LalZ 95 S0y 23eld snspefuoine syp sarosaquuRy| T
a1 rordiapu ed g3 wrproaeb 1od asensdey  nofiny
. . . "9SaWIPU 39Pyolqo et 93 yp sremion .
dcyvee 30077 cy9E s a8na1 1ad ox1zopos(d yefusys sUI TUTZIIUT SYP TISLL], T
JOATIOWHC 3 LANALJ 0T




300F¥E'L

200TL

00Cl9

*alIygs almizu agp uorzeIqe
wmyey ‘ofdAys gu jeyrprios xod axIIo}RIOqR] JWTIS} AYPS
myspiad axnp (upreq 1 peSeide ayp nuswed w8y saqied

1) aypaeq 83 14[8u slwred awm g7 03] 2530YS 4 OOLIA
OVEIN ¥ /81 2aa10feys  vlsopuas ayp eliIeq ‘TurznIIn]

1y

JLITVESY FHA NOLHEE 5 LJINNAL 0F

399'186'S

300°¢L

[4:FAt Y

oL

...ﬁ..u.ﬁﬁmm‘u,mu._woﬁ.nm.b 13d gzeq 1s (mysslou

29 olpus(S su) 29NLI Ju WD GL=} ISPYSEL W WS IE

-0 :uotsyesy 9w 1013b[a8 1eip 73 3m3 ad A/ NINOOT<AN
yruodure; 2 elyse(Su ayp elnys “efireq TuZnLm,]

Ve

37981671

3007¢L

TTEFTT

I

“So9TIx 3] 1AL @ Uslsopusa Jod azeq Is( mmyss{ou

23 alpusf8 ou) sefnur 93 dng gu WIQY ISIYSLR SUIL WUIEY
-0 uorsyyeL 2w Jorebre8 124y 83 3um3 [ead sur /NINOS<AW
jruodure; 8 efysalBu ayp elinys “ehreq ‘Tumzm,g

e

F0V96LT

20001

¥o6sLl

(mysalsu
23 alpusiS su yymsye10a(38 9 esjfoiqur sanYs 1) WIG=}
2w yum s s9I21 @ elyselSu ayp elrnys ehreq arzIamg

[A3]

30T1LE

30001

I1°4S

Pyres

"(znysalEu
2 ofpuald u) wWog=] AW TUOIRq VIO USU 2SoMY S eil
SBIS 1S Tl 28 S2121 & elysa(Bu ayp elnnys ‘ehreq ‘TrzRITL

e

JINOJWVL T IINNOJOC

09T

300°1ET

00°ce

<

3 LE809°CT

30006

£6'00¥'T

&l

7w/ NINOS
sTIWYSa(3U 3 UNMPOo U LIPP WI()E 3 BYPWT 33 JUT
ol esexys au elysafSu ayp Slrnys "% 07<IdD W yuazayoof

103 saysnqu yreteyew 1 runund ‘prodsuen TWIZRETL]




TVLDIEA INIZITVINGS 0°S

"TUOD e IO
23 Jmumys @ yensdey au gur /350670 vorznuS dw ushirdsays
aYp Is Wd('g=} IsYsen 2w (£ /0S LI ‘TT V4 IIspurg

JeysY 2$ sasanys | rurrund ayp piodsuen / (WATZILI,]
JUODENUTUIoy 21 JHLINS

2 uaxsdel] 19} ou Zu /8% 0g’Q uots|Nwe dux ualrdeys ayp 1s
UD( =1 [$3YSEL AW S9-0/06 ‘TTIV waysifenalu 1 jerejew
8u yruoyaq jreyse 1 rwanund Sp grodsuer) ‘IIZIuIm,]

300018742 30071 00'G96T (A 'y

30GLELTL 3054 00'996'T T ¥

~ugsanyyaloxd sur wrundyyseq su 1sardbyiqu v8u
1oyopyeatad jrmuow 1 rufezrp ayp saeeyd & eifBN 215
o elyse(Bu ayp 15 39WT 21 9191 awr Sardny o uslysnqur sYpa
gunyspid Tomuopy -sunysel 91 sasuarqure 83 BXe[[ 1ad
Z-8F£€T NI 24P (aR9911(] P1POL] UORoUTSU0)) (4D d
Jeanaarp sw afyndrad su gD usfuays lopesod 23 Bynporg
{£3ruIopuo Jo UoneIeRRp)OH | Jerrepuess fosiord a1

I IL8GY6L 300741 E9FFLL 7 J9YMp TerIeYew Is Tewyieny T usb 3 a4 waryse! 93 yusrqure 1984
qu eandey g3 ensdey su vinopiad 1od exed 'T-874ET NH
ueIdosAs 9A9}IEpUE}S 9] ISTLISJAI RIS]A FU BISPYSEL)) WIUIGT =}
Isa\ses SUI {9 rZeqer ‘DI ‘BIURIS) | 1S RIPNOWd

3 jererayewr v3u 24P 2 esaIys esIgpu renseord 1 ruojeq v8u
a1ysa ated @ esanys nyf awryse(3u ) 350 (pEX0E AYP 0TX0E
:DUOTZUNBWIIP) 210S91ys AP wruu(g=} 1sgysen ayp oFdN
JIU01Rq 83 PARNE[[J | TWUHUOwW ayp prodsues TuIzum,]

lnoyys alnidu
o . ) auyp uorzeiqe wipte] ‘aldAyys gu 39ypros 1od axrojeIoqe] .
300°50C7 2004 0019 M Jowmss) aypa mysyiad NP QTN TU0ISq 25BTYS AU Ty

00TIN OFEIN 07 /8 2aniofexs 3 elsopuaa ayp ehireq ‘murznimg




3 8T09LVT INIHA I LANAd}
JONTTOWHG 3 LHNNJ]

QJUIDSOINY
aaeowrid o3 alraqrad o 3oyoiy 2 sysepupuodwoy Ap expserd visrziad @ yesein e3u uayound a3 Joynp s[ejuozIIoY tefuays B A

] . ] $alz1A3] 9} WIIUSLIO 19d )
3057C9C 20051 0S4l e aae3alBnys 2 ualsopuea 1ad g8nir pu runund ayp TuRZILIL] gL
(wr gz ) 152005
30009 3000T 00 T W W G'0+G'0) ARIOSIGUIRY 93 Iuepuea ered ‘erdispul ¢/
3} wypIeq 23 210Y3ia} aaefia I 98nar gu nurund SYp MEIZILINY
] . . (s98n11 o 1nso1Al3u @ wsald) sazr0saqUIay 93 )
30004 300°GL 00°61 o Jupespuea a unmfusys fad g8nu su rarmund Syp nuZIAINY L
] i ] (wur gog eisereld) jrumpepu a3 (wod ]
30006 200l 00°9 i 1) a10tRsa} BYpIE] 9} 9aelia I 93Nl gU %MHHMAW mmmNmﬂ.ﬂMm €L
] ] ] {un oz ] 1se10f3 owr W [+1) vIeIdIBpU ]
3 00°66C 30e7T 00°0ct U 23 wypaeq 93 efla ow 98niI gu ramund SYp IHIZIuIm,] L
ey ) ) (w71 ersaiels) wjord )
3057Co0°C 309%¢ 00°5c8 e a1 BypIeq 93 910sa3el3 aaef1a 1 a8nar qu rwwrund ayp TWIZIUIN rs
TV.INOZIIOH INIZITVINIS 04

"DIH - 9peID) Arsusiu] YTy
11dn o1 esenyyoyRI-0na1 AP 26 sofpeys 23 wyed 95 usyound 31 YN JYIFEL 3 aaelusys 9) assmpa[joIonar asabeyrads o Jorjog =hferop

UTIEGX0Q9 SUOISUSWIP
3 00°05% 30005L | 00€ adoo | swr jnurumsogur 23 aropuadferp savraqe; o (esalequujafsifed|  g'g
ayp 19uoperedo w3 9 armysyad) elsopusa SYp MITZIUIN,]

"WIUI (09 11e1eIp AU JO)IS WalUays ayp aapysyrad
B 00°00ET 3 000SL 00'%1 adod 2I0\331X 3UII0F U Iy 93 darluays o (aseyfequu golstfed| TG
ap jeuoperado eypi8 93 axyspiad) elsopuaa dUp TUIZILTL]




(se1dbagyqm TUEsIO o1
voyyeaxad Ny £ye) nrodsp U AP oAS[EIISRUT 1LY T TURES.re]
3 00°000'T 3000007 |{00°L freysned | syp 15 jrurnziewes| 3 efosex JOMIAYZ 33 op nY ugsald su “ho

2I0S2YOIUU saxnpnseryur 33 aaed43 ‘esemisizyd aawisnd
oSy g7 e1sh 2AS[RLIJEW I [WIT[OWISP 4IUa1a) | ITHSE]
T "aTuonyafe 3ldoy pu ayp Is ¥1107 33 1
aldoy ¢ U JHOINSIAUT J91OZIOP [} ISYNP I[ELIIRN "HOHATE
[or 2393 12d rensueor @ efwedwoy v3u3ayaq 21 18YNp
srzopoald rurzibuy -(runzirewey 23 jnal 9) yrwmnazR sed)
JuIIZiTeUey 93 TenjnyRzya as safpus(8 sedis jpefur 1 nurzbuy

2 00°66C 3001 00°66C M

T (IeAIN 980 DL ‘SID)ehew s joyeq 93 oard43 T'1

5 elsopuaa xgjehed gb Joynp vinsopusa 93 aaeleid basrsd
oy owrund sw (arered suryssnpyzea g} WLIOJ U JOUOZ LI
31 Joynp wgaid Ay (eariesnd ayp jijeuey yseue 1P

3 00°66T 3001 00'66T s efuny su spusurewriad 914{8u swr efuays) ejeoprd aux sz3elir 9}
eI 91 syuewspe ayp ‘yeyesnd rdAS o ursye :prnysjred aymp
JALLY 3nwiezipeues| 91 1gelor 93 renyyeloid gs gsasen; 1 usiIs) U
yrzopoal3 nuneyd j9ysq 91 19ynp aaswrund 21 JIY ered

JOIHA THA LINTTOWHJ 3 TINAL 0L

(1= Iopuai
1safu nupar eIses ersalN saund 1 1{o1]| - sedis) "IN

IODIZog
23 winqiayz gfu rerum3is 91 12 sepstundpuas [ESLd 9M0) 23 [PLIIEW AU waysyoydad a3 ypres slu lojuow syp lozmuwing 23 JoUNpP ISSADRUN

wraoide 1pd USYOIFO § J9UND SIBIUOY 21 HISUXEUusul "asewered gu renpjysiod 2} [BLRRUI WIS 19d ‘9AS[BLID}EW ) 15010d $o[109s ereJ :elaig A
e o

oyni
[2303 FUrrur)

3 00°FF0°E v INOZLIOH INIZITV INIS
3 000S5T TYILLIEA INIZITVINIS
3 TTSSE'SL LIIIVASY FHA NOIFd 3 LANND

3 08°4€T°ET JINOJWV L H LAN[d}|




0¥’ 195°S

300¢CL

g9y

gl

UL/ UNQ6<AN 9W WO (¢
(7 XeuI esenys pu mmysa(Su o »np wwi(9-g uodure; 101eba3

1ng e3u [eLIo T ST JTeuey] 1 IWINGUI sYp eiysngi

(43

209'8%%

2091

00'66T

"HZJd-dD] °3 9104E!

syrodel U US0Z3I0p 33 P TIDXH SYP DM UHeLIo]

ou ueypediad 2 Joynp aasfiew 2 Jeusyp g3 3d4A3 93 sow

au ayp aaed 48 £p seux ofypy) op5 au JTewey 23 I nqu exed
1dAS o efew oyp 15 0o 23 savuULWRe @ oxizapoald efie

1

30868

3000

00’662

“MLIDJSOULIE
yrrzipewey o} e1elir 19d 1aepue)s JLOARYZ 9 UISANYS
1qur senzirelurs Junys @ elsopuaa ayp Biodsues TUIZIUIn,]

01t

I00°LPET

300€lL

00’611

‘pyaloxd su jtleiep sedis ‘WWEH-(=p LIOABYZ SYP
2131 asemys aw aaed A3 1 nurmqu ayp eSLIYS TUIZIan §

6t

3 00°66¢

3001

00°66C

“rem>qrueyd ) oreal sebeyiadis @1 Zw [ 1ad
19yaq ehrreSor] 1maloxd sedis apyes o usluwer guayp aymp
jnumrzad g3 yrurpuryrad sed Jrewes] 93 TpUny I TWED[TUeL]

81

300941

300'¢

0g'1ie

vasnd pg 107
1501213 1379w Ap au “wo gy 1ad nureys syp wo gg v8u 1ad
JuRq muLs(87 -eartesnd 2 JopuSA U IUI[RY3 aYp Twiialdy

LT

3 00865

3007C

00'66¢

“Hreuey o wsaiels 919y su arourmapu sedoxd 9 ehforg

91

30¥'esl

300¢

08'65

9,0 2IOP SUI TWHULIZS

305S¥e’L

309C

0T'8¢S

%06 SUD[PU SUI MULWLIDS

o

1d42 1 (@) mryoad e3u jerea vrsaiRls8 ssiny / wg L =1 U
1I9p J[EuRy 9} SILJUSIT JUISITAR FU BUD{BUL UL TWIRIIRD) -
1 g wrw 1sadxe] gu ypeuey Srep joyourefusw

21 J9UNp INYRW I nay( Jyeuey 1 rpuny Jeyoundiad o3 ayp
ySa1x 33 puwiof au upyouriad 93 JoYNp ead[PUR 2 1PYSL, B3
-IA PP A ‘Al 81111 85 “Soyex 1 23ys2 nayp ‘sprAbyiqur nwedio
TOP{ED © MY WIPLDA JU WIDIEYS 3P Wp{esu aw ‘ jnayp

1 wodop gu 1ep prodsuen SYp ‘QUB[EWL 210D U TUITULIYL)

2 00'0¢L

3 00°0Ct

009

adoo

-g101d 23 wruorsyyuny sfu rad sunysfossu 9 ypuonizod el
o1 oyrysyred 93 wrweb aN wyy wey 9 renppelord 8 dAS
gu yereored e8u urje uey 93 sardAZ 9s salyprf ] nOrzIesy]

Vi




AJ IHA ISIANNAJ TVIIN TINOJ 0°€

G
Hﬁmwﬂww_ﬂuu tsafu nurmur eISEG ersalN sgung T torj|  sedss) Ho.wmﬁ
TIOIZOJ
3 00°000°T 30008 06002 L Juesuoy] [gord oy q
300084 30059 0071 ado2 FUOY g JULLOT G BZEU() e
:9}URISUOY JWIO] SUI 2UP €T
JIUOY] 9} YUIIO] QU BZEUN USYOZIWLITY 93 SWYSI0AIL 2 1Sy
-sgyesnd 5 25152310] 23 IWISATPU 2} LIgUIYsIea u sploadut
sedis JPUOH{YS ‘DU 3 ur{edey suw ¥ZILIOY 2 0FUOM
1M 91 83 ;ysn3u 8 upssld u (WIUE 0O FU WAIO0TED)
U0y 23 W10y pu pzeum pfu vBu syp I gOOTE SHILISUOY
selra1d » yezeun usyozmuiry 1 swyslossu a aRysa 23esnd
uges 1 slojuswrd ey ow aaedAS o elypr ‘yrurzieuey (4
21 aaed 4S8 o ualsopuea sad saemsdey o wefrendys sur renurre
JNI032q 2} PSINFUOUL IABZEUTN T RUGIRPU SYP TWIZIULIT]
o : vSy [ .
3 00°005°T 300°00T 00°eL odoo W00 T-0Fx09 "WIP SW SABSFYPS[qIIT (A
2 dm“mmsm 1ad Jrurruojaq o efsopies ayp plodsuen ‘TWIZIUIN]
3000021 300001 0021 gdod a108n1I ejesnd 12d e
- WI(ZX(ZIX0TL SIZIUIOY 93 SUOTSUSWIP o Jemriqeyered 1
21 05 /67~ sw aaexe([d I NUHUOUT odsuen TUIIZILI.]
TNV 139 3HA 'NOIdd 3 LINAJ 0T
o¥nE (e IOpURI
[230} TUITUTS tsafu rarmued BISES esaN spung 11for1| - seds) “IN
IULOITZO]
Jpeae ] ¢T'1

200001

300°0¢

00s

310

21 nuardoi8 pye(8 1enbered sspu qeuey 3ujn 1 nui3rey




AIHISONLY
ITATZITVNV 41 LILA0N I DALLSEL 0°S

30008cE

200'S5¥

00v4

U 00s -NA

300°64E°e

300°sL

00'STC

und g1 -NdA

3000I¢

3009

00°se

LK

wur 0z -Nd () 12d)

“Jordiaoy IeTIUouT 3}

11d43 33w 1 13d 39uaq wsafeJ "erosnd gu arosfOFUAL anein
SYp 1S 21059uE aawin g SUWILGIEAIL 919Y SOW 23 ab 1Aupur gu
‘oyuaumb beyp o jexnsgpzeaqz MAQUI NP JruIzijeuey 3
usyesnd our aaedAS e uwslypy aype amysyrd P ‘6966 OSI
aup £-9/FCT N PIePUEs 9} 970q 3 ‘gNS Hd ITWIZITeuey
2} Tenzpluniq 93 9ARqN] I IQUOUT AYp RIodsuel} TUIZIUIm,]

¥

200056'L

HSHNLNOW 3 LANNJ 0F

3 007051

00l

adoo

"0€/G7-D) asaunre uojeq fead saroImy 1 RUIUO}dY 1ouoredof
o1 wrud 3 “epuer 23 vysed iad ‘(9218 fexd) jesaypergaln
12d aaryesnd g1 2ae(ud 1 rumUOUE ayp KIodsueDn ‘TWIZRIIN]

£e

3 00°80L

300¢€

00'9¢

adod

axogniI elasnd Iad

: -adoo awr efrredor Jruorzoroy

Igpuny afsoa4Bu a1 WD gg OPS U USYORPUPUIA

21 FeITOYS “se3esnd 9 ULINW U W (T ¢ BHIRY

21 2A[[OYS T IWRUOW WHIZPU aYp Biodsuen ‘RuZiuing
vyasnd au J9[EYS

(4

3 00°008'T

3 00051

00CL

adoD

o103n.I Bjasnd pad

T WIDQZXOZLX0T T SYZILIOY 9} SUCISUWIP
sur renyuqeyered 3 0¢/G7-D aseuLIe-uojeq fp1d sproamy

T TUIII0yaq Aypa Ja3reSof] 93 wrwd AN 0%=1 yredey

s eysad "N°T 00FQ eS| ‘$TINH ITPTEPULRIS WIOJUOY Wi
009-Nq 2218 faad aagyedey T MupuOW Jiodsues IUZNTM.




(o 30(B0rerey meNTeny @ 1R yRIR) ysd 15) suryslosau 3 JpuonEUSIIINOP
umaoxde Iad USYOIIO T} PUMP SFTLNUOY 93 JSyXeuaw ‘gseurered gu renppysiad o3 Tereyew unoes 189d ‘9aseleyewW 2 15010d SIYId9s BIe ] afifazap

3 00°865 ILIAME 1 TNLISHL

300169 HSHOLNOW THN
300868 HSHANN-TV LI TANJ
3 0008T% FANAV-NOLIE FHA LINOLIL 3 THNd

309TI9TL JOHHG 5 LTINJ

Jrayalozd 23 9T} sAvuLION

sedis gsaldrad swr myrpedrad g3 gusl g jeynp wj0)2 1eldoy
aldoy ¢ 2u (FTIIIVHS 4P DMA)

are3tiSrp ayp (23503 5 aldoy) S[ETUIE JULIOF JU USYOZRIOP

a3 oup ([USIUIYXUL) e} UNIoDBgDads au ynanyysiad

3 00'66T 300T 00°66¢C o sedts sosen 1 1zopod(8 nurzibur syp jrupuawdwr| - T'g
2yel3 10103 “olAur ‘aarresnd 3 Joelep ‘BIEmIR]Z 3} srosaye(3
19[UOL] 4elII 8 UNUODRIYIG:RINsFRd NP IUODERIDWIL{OP
opt(8 1jeurysyIad 93 JBYnp N YID[R} JUOLEUSWIOP

1 rugardwoy 19yeq 83 eynp Hpelord ) [euly SRRy g
yurmuerd ered oyp  (Inupueweldury) jnurpunyiad sed

-aquonpere afdoy gu ayp

15 ©3107 93 9ldoy] € U JLIOISIAUL 32YOZFIOP T JoYNp JIeIsay
300667 3001 00'66T it 1 ptodey umsy ¢y sod winyys ew jgrodes pdd syp| TG
15 ‘gayanpye [of] 3399 Led rem{ynad & elrredwoy eSu ‘SRR
aaruLiou sedrs RIFISONLY HUIZieey 2 3o I Tugsa




200°50¢

30071

00°s0¢

‘NTUCIPIR[2 9ldoy] gu syp IS ©3I0F 9}

afdoy ¢ FU JIC)RSSAUL JRYOZRIOP [ JYNP [ELIe "Hayse
forp 939 1od rensueor & efnredwioy v8u Jatjaq 93 BYNP
rzepos(8 nupzibuy -(runzieuey 23 jHef1x 23 JnumnyRze sed)
JurZIpeues] 93 Terynezye 28 safpuals seds ynsli 1 urrzrbuy

[

3 00°50¢

2001

00°50¢%

“(IPAIN 250 YD, ‘'SdD)2hew aur 19yRq 83 2aedA3

3 elsopuma 1g30hed 9b joynp vinsopusa a3 sared basted
ny jewnmd ow [o[ered suNysanpyzes 3} ULIOJ U JOOZI[esI
21 Joynp wnaid A (eaejesnd ayp Jeue] yseure [nIp
efunsy su syusureuriad r4{8u aur eluays) wevrd swr sgpelir 93
e1a} 3 suswap ayp ‘Juiesnd id48 o usye :gaysyiad aynp
[es1ey Jnumrzipewey] 53 09l g3 renpyslord 28 9sosen 1 UP119) U
y1zapoald Twneid 19yaq 83 9YRp assuxrund 9} I e1e]

T'T

JNIHA IHd LINITONAA 3 LINNAJ 0T

ound
T€303 RURD

1sp[u punyy

eISEG

e1salN

sgung 1 1loT1

(e
-y sedis)
TUOIIZO]

Iopusl

“IN

-eubaa 1 uopizod 15 JrUCeNTUIIOY 23 Jnumyxeuaw [ Tuerd ayps jPyodIy 1.3 28nu
au swrund ey 853N "USi9} g Ienzieas gs selpus(S sedis 19yaq 93 sasuopIzod ehueSoy ob mysey exmreSopered 9y auef pyelord su jeuocIzod
"HOTSYUNS U USIenysa] U LIap senzuadys [ersjelt 919} T Nyysey3is 1o omu[ey 2} I9ynp Wi aN ‘aasonypold 9 2A33597€ AP FATIL{YLRIAD

> ururgardwoy ayp 15 UruoRueres ‘sreuorsyuny Jysisord afpusl8 au juonizod o usfjels 3aypr “uTIHUOW Syp wurund ‘upiodswen UnUIZIIMY
Arglrerg -afrysyrad 23 3punp uopized opd 1ad rurmur Jeurumd weyolTAyZ Ny jouororzod SU SI0SSYOJUSU SASUI[EISUI 3} AW WP Jedurways

1 2b 21AUaur BU 2105OJUIL SUTYSAIPU 33 SASUITLISUT 2 UNIIP[239p Jod aurysfosdu 3 Jojusumnysur eupil3 23 slopasod 23 2b jounp sednyeung :2jfere A
JrunIapu 9s sazey 3eld asareaad srexo sasjeprone guead [ LIYaE 85oue * 3fn swr swmrzrumy afeq 3eynp myseyits rseAnjpun asurund 2
ymrpungiad sed rensjynrerd o wslpus( gu uruere; Py 23 9Yp SIS FU SWHUWRP NPRYS ed apystund gu afseb 1ad sagewae sungsoxaad 81 2ag8nux
2} JTWRIZPY 3 uoisoy ypa afrysyiad 21 JoUnp srez0 ;2 su sednjaung 1oL s sered ayp surund su sasprrewsa(d ug3al 1ad sbizaii ed sasunund
o1 wrayz alu xenimSis g3 d sayysrundpuea paiiad 210§ 9} [PLIS}RL SUX wpysyosiad 21 ypred ofu lopuow syp {ozruinyg 93 J9unp 1S9ADFUNJ




30019

3000

00°G0%

“MII9JSOUN}E
yrrziyewey of vjelir rod jrepue)s JLIOARYZ S UISSIYS

01t

36T68ST

300¢l

geect

QW senzipelurs JURS @ elsopuas ayp piodsuer) ‘TWZLIn]

prelozd su yile3ap sedis Wu-0=p LIOABYZ 9Yp

1 gsenys oW asedAS 1 urnqur SYp eleLnys TuZnm,y

6L

3 00°50¢

2001

00'60¢%

~rensyare[d 93 orea1 sebegiadis 83 gwt 1 12d
joyaq efrreSor] mppeloxd sedrs gpyes o usfures suayp NP
jrumueiad 91 Jnarpunyzpd sed jeuey 93 3IPUDY I ERIHIIE]]

8L

2009¢T

200'¢

A

vjasnd 0g 03
1sa7e(8 mmyeux Ap pu ‘um (0T Iod rwrEyl ayp o g v8u tad
Joyaq nuu2(37 "aarjesnd 9 }9pUsA FU UIAY} aYP uniidy

L1

3 00°s0¢€

3 00T

00°'90¢€

~yeurey o wis23elS 919y au arownIgpu sedoid o ehiloigiy

9L

30T /1E

200%

0€'6L

9,01 RIOp W [UITULR3

3GTY8LT

2067C

04°¢Ls

o 06 PUDEW aW [UImigs

1d 43 1 (@) myoad eSu jorea erspil8 asimy / ,wiQe =1 U
ISP JI[RUEY ) STEFESIU JUISSIISTR U BUN{EUL SWI [T -
- ur gp’L ur 1seB1e] gu yipeuey 3rel jeyouriusw

91 J9UNp YT T nay( Jyeusy 1 rpuny jeyoundrad 91 syp
yn8e11 33 2uIIof Su uRouLIRE 3} IBYNP 2Ad[RUEY B Y3,
A 3P A ‘Al 231 25 “So1es 1 91ysa neyp ‘sprdbsiquu uedo
UOPTED © T WIPUDA JU WR{IEYS AYp WipfIedu awl ‘ jnayp
rjuodsp gu 119p Biodsuen SYp ‘QUDYEW ‘RIOP SUW NUTULIZD

=i

2 00°0¢4

3 000at

009

adoo

"z301d 93 WrIOISYUNY AU

1od swysfoasu a Jeuomizod w3 93 ayp UelTAqur swLiA 3
ueldey garysyiad exynp qrurzewey 2 11 9 unalir gu yeppaored
e3u peyy yumzipeuey 23 2aedA3 23 2aSRYPIL T NUTZIEN]

71

300°000'T

2000007

0oL

eysned

(so1AbayIquI TIeBI0
wopyearad ny A1) uodap gu AP SaveLISIRN 1A I huridre]
3Yp 1§ JrITZITeURY @ elosen} JPYoIAYZ 3 op wf ugsald au “he

2I0Sa}OIUIU seImpnIseyur 93 2aed48 ‘esenysiie savisnd
remBu 23 viol} SAS[RLIIRW T IWUT[OWRP ‘JIUSIa) | WULLSE]

€1




300084

20059

o0el

adod

JIUOY 93 YULIO] PU BZRU)

19JURISUOY JULIOT ST IYP
U0 9} QULECY QU BZERUN USYOZIULIN 23 durysfoasu a ;ysy
‘spyasnd 25 gsIsgIIe] 21 HWNYSATPU 2} LIgwysiea u safossu
sedis JOUOHI{YS ‘Qpual 3 unyedey sul vZILIOY JOYOJUOU
1 2 93 ayysndu 3 upseld gu (Wi 00 U WWHG0TED)
U0y 93 vy au azeun Plu eSusyp W ppQLY SFurEIsUoy
safroxd @ yezeun usyozZUINg 3 wysfossu 2 sy Aesnd
ugqIoas 1ag “elojuawd befy own aaed 43 o elypy Jrumzipewey

21 oaed43 2 walsopuaa 1d aaensdey a usfrendys sw renurre
U032 23 95ONFUOW ARZEUTN | IHPPU SYP TUIZRIIng

[

2 00°08%

30008

009

adoo

T UIDOTXOTIX0TT

SoZILIOY §) suorsuaumrp aux renuqeyered 23 0g/¢T

-7} gsewnre-uoaq [p1d sarommyy I nuruolaq ayp? jeyuredoy] 91
wud g “epupi 93 eysad 1ad ‘ez18 foxd gyedey sw serysiz3e
yejesnd ad aapyedey 1 TWII0}aq AYP TWIZIRATU “BHLI8 N

[

3 00°096

30008

Q0CL

adod

10811 ggasnd 1ad

3000071

300001

00¢t

adoo

* UIOTX0E TX0T L S92ZIEI0Y 93 SUOISuaWIp 9l renyriqerered
21 0g/Sc-D aw saeserd 1 TWIRIOW Brodsuern TuiZnumy

e

IV 134 FHA 'NOJAd 3 TANNI 0T

o)ifpkt
[e303 TUIpEd)

1safu rurmur)

vISES

e1salN

spung 1 tlo]

(1o
- sedis)
TUOIIZOJ

10puaI
IN

300001

30070

00'g

210

JiTewey
a1 nrdord gye(8 yeubered espu qeuey edu yiin 1 nmdre]

el

IELITC

300¢l

64’459

T UNQG<ATN 91 WD (¢
L0z Xeu esenys pu Imysa[Bu s np wwgg-g uodure; 101ebped
g eBu rerreyewr swr JeeY T TN 3Yp elysngiy

[A R

300019

2007

00's0e

"HZJQ-d1] 191 ar0ae!
aprodel gu USIOZaI0p a1 YP TIDXH 2P DM UBeuIo]
au usyrpeSiad 93 Joynp sasheur o yeusyp 33 Hd4AS 8 sow

su ayp aaed£3 Ap seux sfypyf opd au yeuey 83 I nqu ered
1d4A2 s efiew ayp 13 Ielix 33 essuswL @ aIzepoa(d efey

IT1




VIS LIAIZITVN VL AL LILANI I DNILSIL 0°S

3000801

306°¢CL 0008

U GTE -N@ 210P[0 Zpd

300'6T0'C

32006 00°5CC

=

W (Gg-NJ

-jordwmoy] remjuout 83 31dAS 3 ,ur | 1ad

19uaq esade “ejesnd gu 210SPOJURU 2RI SYP IS 3T0SPUE
aaeIln 83 SWIIIUT 219X SO 93 8b JAugur su ‘opeub

beqy sur yessppzeIqz MITAGU H[OP JIUHZITeuey 3 uajesnd
owr aaed43 o usliypy aype irysyad MNP 6966 OSI 2P

£-9/FCT N HpIepuess 91 978q U ‘NS Hd JH HWIZHEUER
21 Tenzafuriq 93 aAvqM) T WUOUT aUp frodsuen TwWIzierm,j

{54

200771

HSHNINOW ¥ LINNJ 0¥

300¢ 008y

pdoo

2103N1I vjasnd 1ad

-adoo awt efjuredo] JruorzoIoy

1ppuny afsoz4ldu o wd Og OPY AT USOHPPUPUSA

2} 1E[[eUS "sagesnd @ UMW QU Wl (7 & ¥Ry

2} 9AR(OYS | IWIHIOW WRIFPU aYp Biodsuern ‘Tz,
viosnd au I9US

[

300061

200091 002t

adoa

 UDQZXOTTXOTL $PZIULON 2} SUCISUSWIID

owr renjuqeyered 93 0g/G7-D) gsouwre-uojeq ford sproamsy

1 WITU039q S 3130 83 Wi 2N 10F=1 yyedey

s eysad “NPT 00F( eSER] ‘FCING FPTePUBIG ULIOJIOY ‘I
009-N(1 2718 fo1d aagqedey 1 rupuow grodsuen MUIZIIN,]

FSIANAL TVIIW TINAL 0°E

ound
Te103 uIruE)

152 u ) eIseg

ersa(N

spung 1 iforyg

Y

(EE
* sedis)
TUOTOTZO

10pual
AN

30005 L

30009 |00%¢C

jaepsuey [goid ajA




{ -f10 10[BorErey qnRITENY] 3 1EremIe)) ysd 15) swrysloasu @ JPUODEIUSWNOP
urraoide 1ad usyoIyo T3 ISP SYLLUOY 73 Juyxeusu ‘seurered au renopysiad g1 Tereyew wpoes 1ad ‘aasyeryew 38 gstsorod ered dffoIaA

300019 JITARTI T INLLSAL
300°S0L'E ISHNLNOW LANNJ
300790T ASHANNJ-TVIIN TENAJ
3 00098'F TAV-NOILZL AHA IINOJIId 3 LINNd
3SHTI0°9L 1NTHA 5 IANA _ _

nugyaloid g3 Nn[s) savwIION

sedis gsaldiad awr rmyrpeSiad 23 ausi sl IoYnp eHO0F3 pldoy
aldoy ¢ au (TIIIVHS 2UP OMA)

aren(Bip ayp (93105 @ aldoy) openiuews FurIoy PU USYOZRIOP

21 9Up (LISTUNDAT]) FRO{e} uruoeypads su jruLnfysad
300°50¢ 3001 00°G0€ R sedrs sesen) 1 Mizopoal$ runzrbur syp Jumuewdwy;  7'G
21e(3 j0303 ‘Jolfu ‘aneesnd 9 Ja7EIep ‘eIeTIRGZ 3 21059703
101 gueliz 5 unonen)igimysyred NP TIODEUBSIOP
a8 1 3oynysizad 53 3PYNP T D[R PUODBFURWINOP g

1 nugarduroy] 39ypq 93 3eymp pload 3 Teuy S
yruruead ered syp  (jrmusurerduwr) jrupunyied sed

“gyTuoIele Sldoy gu ayp
1s ¥3107 33 aldoy ¢ U JLIOISIAUT }5Y0ZRIOP 1§ JYNP JULSE
3 00°50€ 3001 00°S0€ L 1 nrodey “wysey g 1ad wrnpys o jnsoder jruidad | TG

ayp s ‘geaane fof] 239y 1ad renyymed o elreduroy vdu
“a3nDye} aavurIou sedls Y Wumrzijeuey 3 0ol [ Insa ],




30968 200% 0¥'cc gt o 0] QUDIBW 3N- q 1

3 08709 300¢ 09'10¢ gl o 06 SULYRW SIA- e

Ul 7' =S5Ol IS3[[PY3 9YP W § (=9 YP 9'0=q 1sa1l3
SUI'RI0P SYP JUIEW W A 2YP ATSe3w 93 3SYp I ITWIRD ¥i

3 007009 300008 001 Treysned " "DIOSNOJUFU ISIMYSIZBD IASULTLISUT ] URLRPIAY €1
-aaauud 3§ SaLIRAL]
300°000T 300000T 00T [reysned 27e[8 (3107 | Terrayew ‘uryse(3u 3 250} SyMeIAW sunysoxaad 71

21 foygatt aw renyyall 9 aynp sayysund | nurm8ig

joummd sur farered SUIYSINPYZEA §} WLLOJ JU USJOZI[EST
91 19YNp S3=ya e 03 "(stusururipd 214[3u swx efuays)
eroyrd sw ppefoad 23 vish 93 @ SjuUSWISTR eypil8 23 2yp

aynp pseqelssin a3 3galir a3 renyyya{oid 2s gsosex) 1 ULIIB) AU
szaposfd runeid 19yaq 71 IPYNP aaswrrund 31 YT ered
TIOSTIOL LHNINIA
Sk L Co R |
ound safu eIseg ersaiN squng y1fory|  sedrs 10pusI
[e30} TWTUE) T T 8 . N

‘yeubaa 1 wowzod IS “IIOTYENTUNIOY 8] JIUTYXBUSU

1 1uepd Sypa oMo 1.3 981 98nu gu swnrund ruey 953N USI} AU IENZIESI S safpus(3 sedis Jayaq 21 2asuopizod o efrreloy eb muyssy
emmjrreSoprexed 93 suel yalord su 1BU0RIZOJ "UOISUM U URLIEMSI] U 1P sonzuadys mereyew 319} 1 nyyseis jayomrey 9 32ynp W aN
-aasomypord 53 9A23S93e BYP SABIELIIIL0 @ urwrgafdwoy ayp IS umuoueIeS ‘sreuorsung wstsezord slpus(8 au yuomnizod 9 usffels RfypI “UNHUOW
ayp urunmd “untodsweryurarznomy ‘uplielg Rfysuad 9 19ynp womrzod op5 1pd runu?) Jyspyerdered s eisur 0393 USSEY 93 PUNW T jouopizod
SU 2I0SYOJURT BaUITEISUT 21433 Sururys 23 SYP SI0SNOIUBU SUIYSAIPU 51 SASUILISUL & Urp39p Jad sunysfoasu 2 Jejusurnnsut eipid 93 alopesod
33 ob Joynp sednpPuny : afifere FUIIPU 95 SRZE) a1el8 asoyeryaad speso] sasyeyuione pueld fjo axrmpe KfS18ua  gln Sw SuITZIUINg alpg Joynp
nyyseypS sednpun, - renyruerd o uslpua(S gu uruere) [Pyl 23 SUP USIe} JU NURWRP HP{EYYS ed apysmund gu afseb 1ad surysoyiad 83 aagdnu

21 IMUTFPU @ ueisoy aypa 2injspad 21 1IvYnp H9J0 212 AU 1sehnppung * 9390 gs sared ayp swmumnd au aasarrewsald 2 ugjal 19d sbrzem vd saswmmd
a3 wayz ofu renm3is 7 1ad sspystundpusa yjoagd 93107 93 [PLSjEW S wgysyosiad 21 ypres ofu foquow ayp [oznung 83 joynp seAnjaung




UISIUIUXUL UTuoneynads au

erenpreozpd o Jeprepirels ayp Jeumiou sw sunpndd su ayp
ppolord swr mypBueyseq 9 FHSMIIYXUL UNIODENHIds
aw ofymdrad au susf 31 ounp Jererpew epis a1 eleyferan
-surysioasu 21 eraf) yourrund eipr(d

AP SYTUD{e} FABULION Sed]s DAR[ENYS [ NIjUoW’ UI(gNG
IS}PUTRIP S } (ff oU Lep epual 33 eysad tad yyeiow
yropedey 1 puTpIowW JyYp JII0jeq @ redaa su elng ‘esane]
jpund (g1 x T wrwIQT @) Se€ O S3elax sxmewre sux wradis
11Z21q Syp sesanqur 93 aaeye(id 2 wapysod @ wizaiqg 12d 71
@ 9Up 71 @ drmyewnre ayp ‘srnw =d $zg O s3elLr ainjevare
aw sgyesnd 2y Jnumnure @ ourund uaymysyad 93 wedoy|
AN (07 =3 2aeyerd SUp WD (7=} 2ASINW 3] Isysen
aw ‘guayp g3 Ireep sedls ayp sefossu sedis aasjueIpTy
YD 15 3$ON[[OLUOY BAR[OATEA JTUITYST] Jie 33 aaemaread
urwmuow xad “pn (erd wayseryysiad ed 83 ‘0g/cg O TU03Rq
asep] ow vy [ad a1oseAny seesnd ¥ rumagpu Yp MUrZnLImn,y

1

JINOQLAE 5 LINNJ

20¢¢o

30T0

00'11E

nsyrelsaln
2 wd4S 1qur wo gg-gg Hreuey 2yl 1ed 1sqrelseln sepinyy
, upluoys awx sanzieiurs J3LIys o elsopusA aYp NULMILS

31

300781T

300¢L

00'89L

i

wo pg-0¢ 2lysalBu
JUI “UIU(9-(=P UOIsyely s uodure; Su Jyewey [ IRy

L1

300'11E

2001

00°1LE

"HZJA-d(1¥1 333 Us{0Z310D 3 3yp

THOXH SYP M uewriof su uajrpedied 23 jeynp sashew
ajeusyp 33 “(wrwop< vdA8 1ad) ynuipres @ yeqd su ayp
areMmIsA ‘STepozLIoY afafy} opd pu jreuwes g} narmqu ered
nd48 sefyewnsyp 1s Imelir 23 2asjusRe © 1zapoa(s efely

91

200824

300¢l

0094

gl

95 €01 Id( “NIQ @arurzou sedis j91aq 2 elysefB| alyselBu

ayp wppgrueld oW “W(g=p 1S9YSLD W “WUFy-{) UOISely
~1d£3 yseur oyp IqW ‘UL 52191 3 elsopuea P TWLMSIIS

gl




30001¢C 300'S0T 2 unugL ¢ 4V
3000¢C 3000IL [ 00T adod i pI-NG_son[3urp doysapey 1ad yedeyy) €%
3 00091 30008 | 00T 2dod W (01-N( J2d (Fnynues ow) sonfSrnp doysay|  TTY
300002 300001 | 00T adoo unw oL@ doxfsorss 12d IqMS ACAPA| 1Ty
“req OTNJ 2ual 3aynp s g1'oarjesnd 83 2407e3eP
SYP 9SINIUOUL  WRYSPUSI] 2} BAZIULIPTY 3 UTWHUOW 1ad
ayp 15 yisaqelsain o unalix gu sofbAY ‘esaneISUT 8AEIDIS AP a3
anslfu a3 yrurerd sedts offu radau oy DO ‘53218 T EHIRW
eBu axruoze) 2agsald | IUITeISUT SYP BIodSURH TUITZIUITL]
SLY
300°00¢ 300°0% 00 adod uno QIIg MINE| TLY
Ly
3 007001 300001 00t adod wwaIL/0tIg Ad L] TTY
I't¥
"req OENJ ‘11 3AS
001 Hd 28u ausf3oynp eid 23 WIYspULIq 1 dAFUEIPIY
2 tmwmyuous 1ad ayp 1s yseyralsaln o unelur gu sefbiy .

‘aaejastid 93 SAI[RISP P SSONUOW * ISIN[EISUL DALITYS SYP
aaalfu 23 yrurerd sedts olfu 1adau Tusmeyod edu MeLRjEW

eSu aynzozey 2agsald 1 wrguow ayp prodsuen TIZILIN]
_ HSHALNOW LN

3 00°008'L 200002 00T 2 nspnelsein @ urdAs Ju aaspRlqo 3 BibAY
30048¢S 30041 00°'TIE Jut “yeq 0L Nd ‘D -Hd ‘W OIT NG ‘001 5d]  L'T€
SLISIUIYXUI UTuoDeoads
au erenypiediad 2 }51IRPUR]S AYP JEULION SW sfipndrad e

ou ayp z-1d1r ¢Z0T SV 1 UAS ‘DY-00T-1d 71 2aed43

C) m_mOﬁswb ayp (10][eq TuIIp[es - RUGIOW) Blp] ‘TuZiin,]

HSHNTV.LSNI LINI1d

200°000°¢

3000081

woQ0z /08T /007=4 /¢ /G SUoISuUnIIp W ‘310594 v1asng




3 00°€E6
3 00060°T SHNINOW LINA |
3 00°£80°Z HSHATVISNI LANNJ
200°000°€ TINOIHE T LANNd
3 09°06L°S : _ _ TIOSTIOL LININAJ

Jnurpyaload 21 axrue) savwIou
sedrs gsefldipd aw xmyrpeSiad 23 susl @y Jeynp e0f 2 jeldoy

afdoy ¢ au (FTIIAIVHS 24P DMA)

aetB1p ayp (93205 @ aldoy) senreur JULIO] JU UMR[OZIOP
a1oyp (qUTNIMp) YNEja) urioneyoads su Jnurofysad
300°11E 3001 00'TIE e sedys sosex 1 rzopos(8 rumzrbur ayp yruguswdu ge
23u(3 30305 ‘Joliu ‘oarjesnd 5 Jo1e39p ‘BrETIRQZ I} arosaje(d
PyoId 4ueliz o urnonenyigamsiad anp oYU Op ¢
a3 13eymysyaad 9} Janp W {3} JUCRIUBWNNOP

1 rumedwoy 33y2q 23 1aynp pelord 81 Teuny YRoR}
yrunmrerd wred syp  (rummuewreiduny) jrurpungiad sed

“STDpe} Jopgsny aur tRurysipndiad

au jnuorppysipd sedrs 00T fJ B ¥ ORIIZeq

SIS} J2Ysy] sW

owysipndiad gu jrwropysiad sedss ot gd 3T T IEHSSL,
SINDTHL DO % INLLIIINIZEd % DNLLSEL

2001LE 300°L 00'11E u

20011E 3001 00'Lle Ul




389'890°L

2007T

yEvES

(eresnd Z1) WO (OFFX0ET¥07Y)
SUOTSUSWITP JUT FFUCRUNWON[33 @ 3UP AX(0Z)0T’
ANE0 opeiSrousomyae spyesnd 1 nmdoil ayp eldeyy

LT1

30070501

2097¢

00 0cy

jrumtbripu 93 aAvTANS
o ururzav(0} 1od MIAO[Iq® UTUIIZIPUEY 9U WHXSTUZ /2]
rengunz 93 IMLIYs 5 elnnys ayp niodsuwen ayp BSLIOJ

9Tt

3000891

3007

00°0cy

04D
wd43 su >qpqnd unbupu wod Yaofqes urumzyeuey U (1v)

ZUICTF AAN HIIqey @ elsopusa ayp piodsuen Tuiznmg

S1TL

2 00°0S¥

3006

00704

yrqnd jrunbpipu o1 1nel 8 uskrepwiadys tad O TueULIO
93 uop uopesoyen vSu 8105 8 WdAS aw royseq 35 (1)
ZUTQ/XH AAN HIqe 2 elsopuea syp plodsuen ‘Turziuing

YT

300°0¢9

3081

00°0¢y

wrbuzpu 1ad 1qey 23 wopysied 1ad
renzafurq oz@ 2aedAS o elsopusa ayp plodsuen IZIUIT,]

€11

3000168

209%

000861

1553e[3 Tod obny @} elia § 9w azoz 2 aunysel

2 esald asany sypiea 2 a33[ a1 3ounp y1d4A3e swysypuaiq
9 LSS BIO[TL 2A2UOISUS] 91 30l ayp NpefEmusonals
ualir 33 waysuossw 23 urpjysiad rad renzeluiiq

00z @sedA3 o elsopusa syp nrodsuen TETZILIN,]

[

200798

2007

001y

cux

WO TF 1SgP[es oW
2a0p our Jjewey 93 yTpury 1 remyrrerd aype yudy uoprzod
2193 AN"UD{CT. una 1se8re] swt efhysrund eSu nsyp 1 rurdref
AYP? JoYOTIO{[ 2} WIS 2N "WIL)/Q WIp(ed Tenzafuiiq
21 11 @ard48 2 ualmnys 12d “w(pEXGHT) SuoISUSUIIP

s “10s9AD] wsye 2u sedni a3 sppelp 2 ugue gu (V eUey

1S J1Te3p Sedis Tenguo [) wWgee §1e(8 53 ypewey 1 URRIZG

1L




300000'T

T'T INOIDISOd TV.IOL

3000001

001

eusneg

9SITLBUBSTS AP 25 PI] vjoUIL
3} 9ASJUSWISTH T TUEHUOW SYp Turzimy piodsuesy efjsorog

FLT'L

30004

3020

00°05¢

jass

" SIS PT JOLIYS
2 elsopusa nrodsueny MUIZOEIN,

eTTL

30000T1T

300°0%

00°0¢

002 vdAs § o
osnd-jesnd asasumiadap s3e(8) wogexpQL SeSnII oF Jruyes
31 JTUIUOJaq IIGUOW oyp Tunznumy prodsuen efiisoo ]

rAN gt

3007TL6T

30071

00'80¢

[oyhes

“JTU1193 @ U0 QU ISP WD(E OPJ 9sanys gu elyssiBu
ayp wru(p9-p) I0aLYZ aur jreuey 1 nniyrre(d ayp TWng

Tt

300%52C

30071

00191

cux

Jeysal3u

31 ayp g1op aw joyound 3 Joynp [eL=)e A 10AwYZ
219y oux aavd 43 T nupnqur ayp yeuey 23 sunysod o ugsald
ou uux(}-7) 3110ABYZ 9 elsopusa ayp frodsuen TUIIZIUIT,]

0Tt

300FVL

3007CL

007¢L

adoo

uorste) Iod IMsursaul
33 efusys aur eavjesnd 1 runrzefusys syp piodsiren NUIZIUITL]

6T

30070082

2007059

oozl

adoo

“(NPI00F) W(S970%G9 0) SUOTSUSIEP Ut I[P

W YSIqUI sw reieut edey gfu ow renpuryrad 2 ejasnd
yordwmon Jeyomyrey 23 wrwad aN * (89°£T) WoSTXGL/S@IEIO
a30fxx owx spyesnd @ szopuny esafd asiny gIxc1/01@FCSO

xz seresnd o surzads o eseld’ GIXG1/0LAHTGO gyalix
ernyeuLe aw jermy “(s1esnd rad 3p8T=005-G eImyeULIe
ayp sgesnd 1ad uojeq gUI ) 0¢/ST-D UOlRq eSu weyound
31 Joynp yeiesnJ 1M g1 wRRdapsow 13d senjozioIpry
TELIOJEUI SUI IBAT T IO (7 DASITUE 3 RISaYSer} ‘IeTjezIA

a1 e3P sedis,w (7 /2 /T) SUNISPURI] 23 UOSUSWIP A
aawmesnd 2 swwreuoyaq @ Blsopuaa ayp 1s Brodsuer) Nurziing

811




3 00°00%

3 00'sT

0091

adoo

Q] erelessw 1sajeld
SUI ZWIUL &' TXE Add IBIpIele o ezeq edu senbrpu ubod
2} umrziumy 1ad sofiqey 1 Mmuow syp prodsues) umziumd

§'Te

2 00°00¥%

3 00'G¢

0091

adoa

BMIANS =od ‘T G IXg
JAUAN 31rbLIpu o3 9sonZiumy sofjqe o3 Wrpyzea aup fypr
12d jnIprede as sezeq TIOFUOWL SUP nIodsiren norzimyg

¥TT

3000501

30099

0091

adoo

rqnd

Jrumdipu 8 ugejsusiur d mynp a yenaurered uom3rs

ab afme 93 thry aw wrpysfeBu1as0 Wy OZEHLTEI0N ST
gg1 x suswdmby

M errbng

M/WT9LTL

eYQSLIEP[eIey 0)8Y W

woysfe(Su ode sp8nur 1 widurpu 1ed JJ, weqm SUOIZBUTN]
oV wypord ¢ OTVIINAIL vmaysel s widupy

xad sendurpu saedna @ efsopusa ayp grodsuen UIZALM]

€T

300°009'T

300001

0091

adoo

wg
S[IATYS oU (FyED]) se3LIp 93 ass=lequn 1 Baodsuer)’ TUITZIULIT,]

T

300°008°CL

300°008

0091

adoo

“oxeqd oW HTIN FUOTNG T 091D

-urz T 1s9ye(8 ow wipreue sod renzefuriq @ wrd43’ -ucjaq aw
WGHTX0GX08 PABTIATYS 21 INUSUIEZE] T TUIIU0Iq SAR]AIYS

33 saemayue 1 turund ‘sadoid o effjAqu ayp

vldey joyrysyrad mayy (gerserel3)g010 (T TersereB)ec 1o (1
vrsoye(8)6g 1 S19l =4 seffigs 91 1dAB 1

eurerruaysieiSu ode ey wmppoid ( rengeduroy a1) G6- N
gy 31dn 83 aar(IA1ys & elsopusa ayp prodsurern TUZIIm,

17




IIVIOL

3 00705%C I AL ISVUL N HSENLSTZH SHIANMN 1 INILITIGVHEY HHA VISOANIAHZ €7
300°0¥L8L MIT90d TATOTIAN T°T
3 89°0£0°0€ MIAOTIAVI INIZIIVNVI 1T

£Z INOIDISOd TVIOL

3 00°00%

300°00S

00°L

Teysned

vredereded a2 joumg

g'eT

300°00¢

300001

00'¢

adoo

FEE] PN

asen; au b4y a1 ausb suey ob saepiRlqo 2 efbAy sype sudy
MY OIIAIYS ou aseffelrad jewele eyFild 83 swr 21 3 ussen
au asenysTZyE s9jelil T uTuow $aaq 9% elel aae[Ays

a5 safsopusa seJwoysieRysiad 93 pusa su nuuodap

ayp 1939(a @ vsen vSu asamystzo seyelil T nEIjowa(]

¥'eT

2 00°00¢

300001

00¢

adoo

yueruadiuoy Tredio eu rensjiey 93 puaa su 2143 @ efireq
P FU0Jaq SYp JLICNIP 8] ISIMISIZD JAR[IAIYS | TUI[OWS(

€eT

300°0seL

3 00°05¥%

T INOIDISOd TVIOL

00t

adoo

{remjepdmoy juonenyis

au 9sIT{IS 105a4D{ H[qey 93 W duanys 1od dassnuery Syp
SATZRUTY UITUO}sq’ 9AB[JATYS 3} 2AD[OUIRYE 9 unmpmd syps
amysyed oxnp (139la 2 epdyys edu 1sTeA BU) W WE=1
| JIu03Rq 91 2AR[[AIYS TWNIOIR] AUP BIodsuwen TWIZLm]

1'eT

30070001

2 00°000°T

001

adoo

sarebaad 1910t 1 TRLIIEN

LT

30000S°T

3000091

001

adoo

JIIOIDE}SOFen 23 Iepuoyss su (g

3} vzeq ayp 10N eserndis sur rurgaiduroy wrog Isarels aw
(8T S1) somIsTzy® TUCIIe}SOFes} B3U M JIUPULIO 9] WIZIUIng
1ad () g /X [-AAN e 23 whuow ayp jrodsues
U FUmZIUINS SYp TH{yseq 95 [ 3 eljAquu syp yipeuey

3 eldey guy uopizod 2183 FU MYSR OJ UNLFXGE UZ /3]
JTILIYS 9 SUE UL YLOYA[e HUBWLIO 9 UFUIIZX0} TUIu0}aq

SYPp 31U039q 9§ S9Zeq I TWIULIO} Ypa suky may] sysjodalu
soways sedis-a[a10305 v sereur dnid” soprejuoy rubrpu
a1 asayew soxId 1 nuumadunoy] Syp JU0}eq @ USZE] QU WMy
SUX §9%03 93 M) JUPUIIO AUTIUOW 3Yp DHodsuwes’ [UIZLI]

9'2'C




300091

2001

oo’

091

eload

2193 au asswmund gyef8 JuoneUTWIeY T RUHM3IS SYP
asswmund as salredny 21e{8 nyen 93 eonuoy 1ad aarlusys

ayp arenIaa durysyoxiad 9
21 op Ty yersdey
aund pd s

ayp IS

asefuays 2 elsopusp jeyound

au apysrund ou asgunyeysul 1 nwmumd
ayystund 1 rwmdais sYp TIZIIqOIN

Tl

9 LEY LS : _
89°07'1S LANOIDVAAD FHA MI7140d INIORIAN|
30900641 g{N TN INIZINIO
3 SHITL9T TVHd INIZI TVINY A
309°€9¢°8¢C SMTAAISOWLY INIZITV N
36Tc5’6TL - sEOMY 1 EDIE[OYd

raoT[qey Jireuey as safdeynuuodap’ Jrurowsp aye(S 15919s(810d ayreq sssumund 11sADg ohleIp

11 2 ayalit au aavzojemnsuoy o ualbAy ofeq a3 ab 1en3qo I 33ysd anaurund 1 1sIAD: TRAIA




30070007

3000s¢

00y

ado>

JURjRd oy RJIIONE U0P{EILad 3 ™
urpusa au I bup N’ LI IR ane[IAys 9 elsopusayy

Sl

300°00¢

2007¢

00'0sT

un{ (T Uil ]Iodap
U LISP JeLIR)eul 93 un8re] sur'xofexs m3 sw aavrenjon
ayp 1uoleq vu saRIN[ILS 9} aaslof eipiB 71 1 nwIoweg

7Tl

300091

3001

00091

"599N.LI 5 ourselels 2131

au 3oyuedory uonrzod £ easwmund as seyoy 21els Jruyyen
a1 urnuropun xod 2143 1 waysiesald 1 mze3ALpys ‘2arviepeI
ayp aynse[e sanfednen 23 aaeusys 1 rguowa(y

€Tt

200001

300C

00'0%

-sa1AbyIqu nresIo
uopyeored @ ny ode wn{ o1 urix uodsp U LIS JTELBIEW
23 uIrS ey S 2A9[[ENYS 3} NI[EIRW JYPIES | aUowa

Tl

300091

300091

3001

00091

-2A21059qUIRY 93 ILSINS

Syp ueysouwrye aAeIs(n & urwimy 1od sasyeuey o eseld ayp
1oyrysered a3 uopizod 9393 9N "S99NII 33 gue AP SU  WOROT
su Lap W T S Rjourerp Sw Iadfunip 2 sfusir A elpys

ayp aasLmy{ys 1 rundrerassfunip @ elwid * JusIe; I NUINSE]

1peloxd 3 ss919q1ad
aaaIawee vipis 93 aawyid o elsopusp yumnymE agel3
o1zapoa(d sasumund 2 efffelored ayp Is ‘psasen [ UUBYS

I'TL

¢T'l

300091

3001

00091

g0 @ eue eSu ausb B 015 yse JeyosiruLIad 23 PUNP

g0 ©3u ssapimyed o3 syexpys sod renyyeys 1 2aed43 ode
A0 9} TWII[E3SUE [O]] OPIEyd T TEMP{e{YS I WHWIP 0p)
(o “sofyrln “Jrumrzireues] 1 polur ‘Nsapafsaln 1 palu IR
yal) yunIgpu 95 saYoY rel3 UsyequRII 2] Jaynp 2b
9AQLITRISUL T 9P{Es [ IUIUSPIA? 3YP IS 2I0SR0URU ST IS
1ad axruonyale eanjerede aUI JWTHPISP d S[ENIUDAD 03SOY
ayps 393redo]] 93 WIrud N IIInIepU 9 ursanoxd gur joypr ab
anerado Tegep yruerd 1 runrdiad ayp 18 INHTIIPU 93 anersdo
unrerd aw usypr ob efemyuess asswreiqoad @ BiypalSz
210SZNOUIRU FAJUAILISUT T IHUSPIAS SYpP [UI[[OBUOY

AN




200°0S4°8

300096

20001

00'GL8

0070021

*539111I 1 IUOISHTILOSUOY JeTyUWSP SIS Y

JOPUDA BU S3BTLLL 95 S9ZRJ-URU O URWIZHIqe]s P Is 8111 au
albAyareryon 19d JI{elIayew o vises Imgrredog) apse asenys
3793 3N['UO} G7 SOTIGIA ISPUILD SUX STy L UINUITUnIT

un ge=3 1mppeloxd sedrs 1saysen swr(;u /NINDY) 2fyselEu
ayp esanys pu olinys / wwQg-09 uors ey 10in¥g [eryew
o TUIIZI[IqEls SYp safysnqur T rumumd SYp FIZILTL]

spIAbyiqur nre3io uoyyesIad
o iy tuodsp au 1ap jodsuen syp wr{redu sur uodure}
su op sewysize nyeyse 1 mmie] syp ebay ‘ehadign

171

300°0%9

3007

00091

wo( 1=t elyselBu ayp wpjmrerd Jusisyoof [eLajew a1
pjelord sedis yurenjon sed aavuiteq 1 rurpund SYp REIZIUIM,

gel

3000841

3001

00°0S4T

W/ NN 0€ HeuIysalsu
awr sednux 23 31dng 98 sezequeu 3 elysel3u ayp TUISIWIO

(A}

30000

300086'T

200C

300991

00059'L

00¢l

adoo

UD[QL ur 1590 e] gu ruodap au Lep ajreq aup
wppreSu sw sty aypa nysyad np AT astio3ayey
I aaaIemoN) SYp S38TLL 9} dng gyelE1ed meyp 1 rUINIIzSD

OST

U030¥ asllequu 1se3ye
o ey T [ereew eSu aaoedey o elsopusa aup gyesnd
alu wequriad ob aserebipd Jepuswale eyyis 93 sw jrrenjon

598011 3 UIJRATU SU 119 Ssamstzye aaejesnd 2 eAusN

el

LTT

3000001

3000001

001

IHTINOA

‘g 53 sj01d &3 umTUOISUMY

au 119p 2fypy 1od sl afsted syp vsoypIy IPREWRR

eu(3 83 owx yyseq os 31dA3 1 nUINSaLL AYP 1S evrsdey

0Je aU JPYPOPU 3 I$EL oU JIsaYIalsaln o) ndA3 2 elsopumayz

971




300TLLLL

309°€L

00°ZIET

raodure; SYp JRRIST Saul U 7w /3F () uots[mwR

awt ehexrads ynysiad womrzod a39y o 19fbAY ayp
2ABSTIGOYNE @ JouompE)sIawLa(3z ‘sa8nix o usss(d 1ad ug=3
1seysen oul 9T gV JUc1egy[eysy T nurund ayp RuizRLm,y

LY1

3000ZEF

20081

00°0¥¢C

-sa1Abasiqy TueS10 vu usyopyed 33 sawe(Id

2 jouoTsUSWIp esIepu Jpeford sedis 1o[oD XTN 239l 21
anererd @ v14[3N T usyTew 99y 93 eawerid I 1sanypoI1]
-uorzeiqe ‘elagd Lnf-almryys sfmaidu vrof) nazeyrny SYp WP
U 1OIPTIOS ‘6EET NI MS IPIEPUEIS 0TOT/90 2ARCHSTUIUIPY
yrumzaypp) sedrs TemI9y 1 GejIfer Ui § IqUI 95o0Ys

sur ey eSu remund 2 339 83 swwrads 9 esaNYSs WD §=1
ISaUSeI SUT JTU0lRq 31 eakzZaqny-saeyeyd o ele]q TUZIn]

9¥1

3 087ceE

200¢t

09°9T

-aaezaqmy-aaesierid 23 2ae8ny @ efysnqux syp Jeyrysered

21 uoprzod )3 9N "PES @ UIUIIZIPATU Spd aImysyrad

SOP WP~ SISIIYS 3] ISSUSLN SW “WZ-F UOISNBY SW
E[[Z1% 25OMZIBATU S350YS 3 BILGYs 3yp BIodsuen MurZIuImg

Sl

300°080CT

200¢€L

00091

uorzeaqe “ergdAny-olryys slmi8u eieh persLy

Syp ‘1/7-esep] U ‘wiye] U OSpHOs ‘¢00T-07E LN sedrs
TensI 1 pevTeny /g1 2agIofexs @ elsopusa syp MOrZAImg

¥v1

FGLEPSS

a0sclt

057C9T

"S38NLLI 1 TUOISHNLOSUOY TeTUIop S3yse 1

JopuRA ou 538N 35 SRZTRQ-UIU 2 UTWIIZI[IqEIS Y IS agnur su
albAy‘erengon 1od JELREW 3 BISLS IMLIBZO[] 4SS IS9NYS
2193 OU ‘WD (=} 1S3YSEL W WG TE-0 x013b1a8 1A

o3 3un3 foxd (zux/ NN 08) Fruodure; [ numumd syp NIZIIIR]

1

3000S€F

300l

00°05%

5991l T OIS NOSUCY TeNjuIep

21U59 ™ J9PUDA SU s3SI 35 S9ZBq-UIU S UNIZITIG RIS AP 1S

a8nu au ofbyoremyon rod I ELIRIELT 3 BISES INJLIESO] 3]SI
959IJs 239X DU’ D (j7=3 ISPYSLL} W UIHCI-) 1010b1a8 134y
o1 31m3 oid (pwr / NgA09) rodmres 1 rwrrund Syp NITZRLITL]

(A"




‘saypIeb 2 UI110g0 U 910S5q WY 2P AIMIDA N
afzfy 19d 1104p 2ypa ussopues 93 Sloyzaix slesay 33 PPEI] BU
nyyse oJ ‘peloid au yreiep sedrs uayound oy yerAyus sy
, . ) aup alypry 1od e1sf 393l ayp yeuorng ‘rerdn ‘yexerd vips
300000 30009 00°0% mﬁ AMM ﬁMMM?ﬁmx 83 ﬁoﬁﬁo&ﬁmmx mZﬂM&m.ﬂomm U um_%mﬁ mma&m
uayound 33 efowpan] W(OL=H 1534Fe] & IX0TX0V JOH WdQ0T
op> srexpava a[goad ayp gX0EX0§ JOH S[ENI0ZIIoY aoad
aur MIEISU JIYpresd | IIUHUOUK P TUIIZILIN ‘T J

ST

LT0T2-€90T OSI SYP £10Z:1-€90T OSI “£10T-T-€14FT OSI ‘6002 19%1 OSI HPpUEs oW a3l 33 Joynp
savoda A3 a1pi(8 1 ‘salioyy o ursanoxd au ufore feysed ayp >qury aw ofueq su ehAyz ‘sny su ehAyz ‘proe sw rumfen ‘easbeyodrs 1 nurgsed
19yRq 33 39ynp Hed 9s myy wnjurz oyp wiznreares od sumysfoasu 2 osacoad eipi8 oy au suforey] 23 JOYNp ofeiaW 03] w12} @ J3yustmale AYP
preqd yeuomg sipiS 83 jerysyiad m3ay ‘YA G SU LISP ofelSzoyoy aw 1erurz 1 nyred eu usl o3 Joynp IeIeW jound eymS 23 :ahle1ap

. : : HAHTIVIIHS I DNJAONHY ST

Jruodure; SYp RIS SIUI S Zu /3¥F) uoIS|ns

awr efesrads 1oyrysytad uowizod a3y Ny 3o(bAy ayp
aAISTIqUINE 3 JpUoDEIs PSSz ‘se8nux o ussald 1od wWop=3
TSSen W [T gV HU0Rqiesy T rrmund syp fuxzumg

3007816 3004 00TIE'T o 1




3 GS"LT6'69

:2A3[EI0IGNS 9 PUNYS

3 65 4T6'69

V ISV SEOMTY 1 LIMHION]

1

300°STHY

300Gc

00'e81 et}

JLI9)SOUL}E TUIZI[euey] I rid ey

-suyse(

g} sjusiqure au wnropiad rad erenunsap 93 wyerd 1ad
Z-$7/€1 NH urpIepuels syp (9A30aI1(J PNPOLJ UORINOSUOD
~ dD) IMERIPN 2 1I9Npoi] 13d JeAnSp W afymdiad
au ‘asayexiad 19prepuess glosgiord 83 Joynp HPOIJ

‘110594 032 v3U JoyozIIap[eley [eiieu 1pims3

vSu nmuresd 1 enereRy upiAlSu sad syps myse urufezip

xad 15 “saafbaxrqu ynre8io 23 syp 1s ysenypoad senpyplord
3 yowrzaypn aw ofiyndied su guounpHs ‘meltsyewr

[o1 2393 12d aspreiad onie] eaUHIZaYPTL anjfequurad n1
29N J9YOZI[eS1 3} JPYNP JEHYeu [ T UPUON -dunysel
ensadey pu wiropiad sad swrgsierysad 3 ‘$00T°T-8L61 NA
suerdoIay 9A9pIepUES 23 asonIagax erala sul ofipndiad au
auel eyyerd oy “(teyureyp) 1:(d 23 ysy sw ‘erenudsrdimn
9 9Up vIenzaial 31 ‘eoA11ad 83 ‘erenuqrrey 2 puel

UL GFXQOFXQ09 SUOISUSWIIp guey ozzela) 31dn @ 3wye(d
1peloxd g1 oaslegep sedrs p1dl8u aux Joreny 1 pemueid

©8u ozzeim 11dn 33 areys ad eyeyd owr aagio[[eq

ayp 2ag[[eNYs ° efysaa Joyaq WsIsyoRU Syp 15 ‘Ipjrea

2} U0JSq AU AP[[PYS | UTZIRAIU 2P RIodsues) Tuyziumy

[A=n




20006LF1L

3011

00°006°CL

4009

g (Lrmonp ySny) aure[ o-g (sSe AJHOND) IRSHPNP 2 BSEDy
- gpystundpusa gu uSYOIFLIRA 23 FYP IS DA} 39[wIdP U
Sﬂ#@ﬁm& 91 saruwioy sed1s 19Yaq 21 IVYNP SARITHEULIE 3}

QARIFYS
[ (oW ayp ruamye| “efrerd ‘wnznumy 08001 ANH sedrs
sreuruIou yers]a aur usyndiad 23 JLUAWeIp @ SRSIUPEN
Zurur /N 00S=>14F (anyea onstIeioereyd yiusns ppats)
safypalit 93 JLrgny 2 ynsHep{erey e[ARulola b
yeynsLep[erey sur uopasod g3 ayp 15 08001 ANH JRIHIOU
syord 23 ofpndiad au Jeyoxyde 31 Op gInyeULIE d nymed

6’1l

300°000°4C

300¢El

00°00¢

gul

“aurysuoyez 9} sanped 1 rurund
aype 1oymysyrad a1, ayness estredoy seds £¢/0gD wreIaq
v3u asayfequu jernu 1od JnIo3aq @ vlsopusa ayp MEIZILIM,]

81

3006291

3 00°99

00°4¢

Gc /910 03] 2 esep] HPWay: @ usxeqd
TeU WD (=} 19J1BA 83 JTU01aq 3 BfsOpusa P UZILIT

LT

3000¢L

3009

00'0¢

mmﬁawmnm% mdAg ugu myss{du s sefiisie @ esanyg

91

3 00°006

30001

00'06

WD 0p=1 [21d 1591SE JUI SajloIqur JLInw
sed wryzeusip rod =iy 91 S aw napmd ayp pumzIwIng

ST

2 00°S6¥

300°€

00's9L

011 @ wiyzeusip iod saed4s o elsopusa yp NUIZuIn,

'L

300089

3003

00'98

cUx

WL/ NN 09=USIN” %S 1<T4D

aur alysa(3u syp esenys gu alinys ‘efreq sw wjL
1598 e[ su ezeny vSu mypals 93 yuRISYoyof 10m3 [l R
our ruIrziyiqess eyp salysnqur 1 rurmund ayp ROEZRULITL

¢l

3007004

20001

0004

I

jhsghns

1c-p opPwelR  uau jruodime) 2 efsopues syp NUIZnUNy

L

300°006°L

a007c

00°0s6

gL

TUB{QT U
1s281e] gu tuodap gu Hep efireq yp W TeSU 9UI TS
ayps wysyrad NP TA-AI 85110893 1INaYp T TWIULIRD

L

{(3) HISAL

W 9[e30], BID[A

(3) HSAL®wW
1selu pomua

vIseg

B1S9IN

INOIDIZOd

“IN




3 00001 200T

3 00705298

00001

“ensadey
oye gu ey 95 3se1 gu ayystund gu aaesaduad 1 nuidre]
ayp 1s gund xad soyystumd T TuIn3aLI SYP T

HARIEINY HN Hm«ﬂUMOmmmmumMDHmHNva RINN I A SELICIIN IO

3 GG LT6'69

3 00°0¥9'8

%% HN LANIDYOIIII-SINLSIZHE TION

200°0L9° 2%

sALIOYEN NN

2000¥9'8 300381

00°08¥%

SANISIZIE LN 3 LINIDJOINHEd HHA SELOYIN RINN -WIMOLII VT

-1ormpmns ymyaloid g1 ywonejuawmop sedis

ayp spi8aB1ad juerumpan o walrAberqur ugu UsYozZI[RaI

a1 Jourrund wygi8 g1, "semysIzye N ) dIomPnys sa(pus(d
1 wedsur afu 39yaq 1 1oynp “exsyue 1pd jrudys ereg
aifarp A esgifequu JeSaINS U J2YOSY

21 ayp sefitbysarz a3 211 @ uguoz slorey 9 b prfusur gu
“(oxryesd esold 91 mytbered o ¢z JysTUONEZ) swrysyesysiad @
1sg3areld N IeNUe I URURLIO "H 93 jumu 2} jnorund gyel3
e1afy o3 gsold su junw a3 alzrag) ode ofdey uapbered asau
saloasu sedrs e1ef 91 swopizod gu asays wIeure 9 snyd ‘tadod
¢ v3u axmu g) viax{ue g1 [es1pIo) ehaw (T FIIRUE 2 visgyen
JUTUI @ Zzeq BSU BOSU 7 ISPE] fU USSOpURA 9] Op JeISNUY
“(vag) renyerrp 2 seHorqur um 19d ¢ dARINUE T LIWLN

17




3 00%81L

3008

00Ee

L

-aliysslou
ayp alIyys ‘efTeq WZILIng oUI Unf (T BISPSIe] W vZeny
e3u nyyals 93 Jussyosol [elIs}ew S savUD{UR] I TWIUT]

¥el

3007L9'T

30S°€l

00%CL

el

-sund [o[] 393 12d 1bny au esspiepuLls AP

aapuLIou sedis TeT{Igy 21 B9ISUIP SBUL U 1I8P 367 SIMIGIA
Igpur s usfiysefdu sypa aarysprad 3 9ynp “UGI=] ISpysen
. sur W’ 1¢-0 1019be8 194y 91 3un8 fead (ua/NINOOTR)
juodurey 9 elysafBu ayp eligys ‘efireq TurzuIng

el

300098C

300°¢cL

00°0¢C

gl

-sund {of] 932 12d 1bnJ su assprepue}s

syp sapuLIou sedls JenyIgy 9 NSIISUSP JSEUT 9U LI9P 16T
SoNIqIA IpUIfD aw usfysalBu ayps emysyiad P EOT=3
1Sa\sel U unngy-( Xoxebp8 Ay 23 jun3 fead (u /NIN0gZ)
yuodure; 9 efyss(Su syp elrnys “efireq Twrznumy

[A"

300°0TL'L

300008

3008

19I0S90] 1PuUn,J

00's1e

Ul

“WOQE=3 (9SPNZIIqESs 3SIYS) %ST<IAD W T/ NIN 05
afysa{3u ayp esanys su aluys ‘2hreq sw ezeny eSu anjals
33 (91urRAS[RI 9aRpIEpUL)S sedrs) rennueld g3 Juazaoxof
[PLIOIEUT 29U {I5NZI[IqELS 2S3IS) SNSNGUF I RITUT ]

et

2001

00°008

7w /NINOE Lsurysalsu
ow sa8nur o3 rdn as sozequau @ efiysaldu ayp nuIsgwIog

[

3000¢8'L

300001

300¢

AIDLIY AU wvﬂﬁmmam& pung

00019

R U
1sa3.e] pu tuodap au 11eP ohreq ayp wnreSu SuI ‘spBnr 5
JIIOISNGSUCY 23'3)- .>H I ¢ 2% mmﬁomﬁmx 1ynayp | TUITIIRD)

JArARS

2001

00'00L

wgnyezye sels
arzapos(3 saswrund 3 effjalrad syp 1s ‘gsoser} I UNIRYS

¥l

3007001

3001

007001

9112} aU oizepoais aagund g3 oljfebisa
d mﬁﬂomdo& efor 93 aawqd 1 rumSys ayp elsopusp

Tl

3007001

3001

00001

‘s8Nl @ urwLIalsz gu
aaswrund s1efS Juoperunoy 1 rwLm3rs ayp aaswrund 2s
sofrofny ;8 oreymea swrysyoyiad 93 aaelusys @ elsopusp

AN




TIHEAV N SHNTINDIMY LINV I SVAS «RINLSOM., VOO

3 LLTPR66E INFHSHLIDYEd 1 TTV.IOL

3 09'€€0°0T TAaEY - (eysred [Brelo sadnat [T yeny) .1 IS V. NIDON Y VSYWNVIV ¢
3CSLLI9TL D WV E, IO ZHJ SEOMN I DNINEAN T
3C9TEYEST 1

LR TTVIOL

S33TLI 35 S9suL) [ IUCISILOSUCY

309°€00°L1 Sg@NII g5 SoSEI] I TUOIS NLISUOY] o1
300°0€9T srosgqo3 RURgl T1
3 00°00% uaL1d) pu axerdered jJgung 1

) ] ] “rmysa8u 93 ofpusls u W] 153Yse.n o
309Le8E 2089 | 00C9% i UL W - UOCIGETESE 28 sasenys 1 purund oyp rupzrumg| 7€
“Imnysaldu
3 00HHL9 3007L 00298 A 23 afpuef8 au WD/ =) S3SOTNIS 3 JUISPUSER W W TZ-0| SC1
peda18e0i1q a5 sasenys [ nmmund syp nrodsuen ‘ nunzruim,g




|
NE

PRIS’G GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

e
@

Polica nr. : 10001262388

Pér : KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Né emér té : PREMIUM BETON SH.P.K. & FS C ING SH.P.K

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Ndértimi i rrugéve né lagjen Arbéria e Re

Numri i Prokurimit : 616-25-6512-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 39,984.20 € (Tridhjeté e Nénté Mije
e Nénté Qind e Tetédhjeté e Katér Euro e Njézet Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar
nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, gé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) & bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 39,984.20 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesd, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 03.10.2025 deri mé: 02.02.2026

l\lén’s’hkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 0110.2025

Kompanlia e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

I o Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



1, POLICE SIGURIMI il
P R I SI G // INSURANCE POLICY Y

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate [ o

Seria | 10001262388
Pér
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

{emei | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
PREMIUM BETON SH.P.K. | & FS C ING SH.P.K

{emii i operatorit ekonomil, né tekstin @ méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té Iéshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndértimi i rrugéve né lagjen Arbéria e Re

té dhéné me numrin e Prokurimt
616-25-6512-5-2-1
(M. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

39,984.20 € Tridhjeté e Nénté Mije e Nénté Qind e Tetédhjeté e Kalér Euro e Njézet Cent
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

e Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té& b#jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1&né pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

o Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té
39,984.20 €

{shuma e garancisé)

sig &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 03.10.2025 deri mé 02.02.2026

Léshuar né 01.10.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

?'“ Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

i Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY !NSURANCE POL!CY }—E

PERGJEGJESI PUBLIKE DHE CIVILE

Emri dhe mbiemri i Personit té Siguruar PREMIUM BETON SH.P.K.
Name and surname of the Insured Person
Numri identifikues / Numri i biznesit

812022581

Identification number / Business number

Adresa Rr. Néné Tereza, Zona Industriale, p.n.
Address

Pérfituesi PREMIUM BETON SH.P.K.
Beneficiary

Adresa e pérfituesit Rr. Néné Tereza, Zona Industriale, p.n.
Beneficiary address

Vendodhja e pasurisé
Property location

Rreziget e mbuluara / Covered Risk

Agregati Vjetor 115,000.00 €
Demtimet materiale-Per cdo ngjarje 15,000.00 €
Demtimet trupore-Per cdo person 50,000.00 €
Demtimet trupore-Per cdo ngjarje 50,000.00 €

PERSHKRIM / NOTE

Policé e sigurimit

Shogéria e Sigurimeva PRISIG sh.a Kosové né pérputhie me kushtet, pércaktimet,
pérjashtimet dhe parashikimet e Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t8 pérgjegjésisé sé
pércaktuar né seksionin e interesit té siguruar dhe késaj Police, do té démshpérblejé Té
Siguruarin pér & gjithé shumén, e cila éshté ligiérisht e detyrueshme pér zhdémtimin e
shpenzimeve dhe kostove té pretenduesit pér ¢do ngjarje té siguruar pér té cilén
aplikohet kjo policé dhe brenda limiteve t& zhdémiimit si mé poshté pér démtime
materiale dhe démtime trupore (pérfshiré vdekjen ose sémundjen) té personit té trelé
kundrejt pagesés sé primit té sigurimit t& pércaktuar mé poshté dhe shumén e siguruar
qé mbetel pas zbrtjes pér humbje ose démtime qé ndodhin gjaté sé njéjlés periudhé
sigurimi, pérvegse kur PRISIG sh.a Kosové ka pranuar té rivendosé shumén pérkatése té
sigurimit (kundrejft pagesés sé primit shtesé té sigurimit).

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Kufiri maksimal i démshpérblimit / Sum insured

Seria | 90001262390

Pre) 03.10.2025
From
Deri
02.02.2026

To
Primi
Premium 170.00€
o 30.60€
VAT e
Totali pér pagesé

perpag 200.60€

Total for payment

Emértimi i objektit Ndértimi i rrugéve né lagien Arbéria e R
Name of the object e

Pjesa e zbritshme / Deductible

10 %
10 %
10 %
10 %

O/D

Insurance Policy

Insurance Company PRISIG sh.a Kosovo in accordance with the terms, definitions,
exceptions and provisions of the General Condilions of Liability set forth in the section of
insured interest and this Police, will indemnify the Insured for the entre amount, which 1s
legally obligated to indemnify the costs and expenses of the claimant for any insured
event to which this policy applies and within the indemnily limits below for material and
bodily injury (including death or iliness) of the third party against payment of insurance
premium set out below and the sum insured that remains after deduction for losses or
damages that occur during the same insurance period, unless PRISIG sh.a. Kosovo has
agreed to reinstate the relevant insurance amount (against the payment of additional
insurance premium ).

| sigurisar

PREMIUM BETON SH.P.K.

e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



